ПРИКАЗ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменений и дополнений в Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 2 октября 2023 года № 255 «Об утверждении Порядка временного ввоза транспортных средств, зарегистрированных в иностранном государстве, с применением таможенного декларирования действием и с уплатой либо без уплаты сбора-виньетки» (регистрационный № 12071 от 26 октября 2023 года) (САЗ 23-43)
 Согласован:
Министерство внутренних дел,
Министерство государственной безопасности
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 18 октября 2024 г.
Регистрационный № 12777

В соответствии со статьей 94 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях совершенствования порядка временного ввоза транспортных средств, зарегистрированных в иностранном государстве, с применением таможенного декларирования действием и с уплатой сбора-виньетки, приказываю:
1. Внести в Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 2 октября 2023 года № 255 «Об утверждении Порядка временного ввоза транспортных средств, зарегистрированных в иностранном государстве, с применением таможенного декларирования действием и с уплатой либо без уплаты сбора-виньетки» (регистрационный № 12071 от 26 октября 2023 года) (САЗ 23-43) следующие изменения и дополнения:
а) пункт 9 Приложения к Приказу дополнить подпунктом д) следующего содержания:
«д) по желанию декларанта выдает талон, содержащий информацию об окончании срока действия временного ввоза в особенном порядке (далее - талон).»;
б) в части второй пункта 10 Приложения к Приказу слова «установлена Приложением» заменить словами «установлена Приложением № 1»;
в) дополнить Приложение к Приказу пунктом 10-1) следующего содержания:
«10-1. Талон является бланком строгой отчетности, изготавливается в виде голограммы серебряного цвета в форме квадрата размером 50х50 мм с самоклеящимся слоем на лицевой стороне, на которой указывается дата окончания периода времени, за который был уплачен сбор-виньетка (день, месяц и год).
 Талон прикрепляется декларантом в правом нижнем углу ветрового (лобового) стекла транспортного средства.»;
г) дополнить Приложение к Приказу пунктом 45 следующего содержания:
«45. В зонах таможенного контроля таможенных пунктов пропуска, через которые осуществляется перемещение транспортных средств иностранной регистрации, таможенными органами может устанавливаться информационный знак «Контроль виньетки (Vignette control)», образец которого утвержден Приложением № 2 к настоящему Порядку.
Знак «Контроль виньетки (Vignette control)» предназначен для дополнительного информирования граждан о необходимости при перемещении транспортных средств иностранной регистрации соблюдать требования временного ввоза в особенном порядке, установленные статьей 94 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики и настоящим Порядком.»;
д) Приложение к Порядку временного ввоза транспортных средств, зарегистрированных в иностранном государстве, с применением таможенного декларирования действием и с уплатой либо без уплаты сбора-виньетки считать Приложением № 1 к Порядку временного ввоза транспортных средств, зарегистрированных в иностранном государстве, с применением таможенного декларирования действием и с уплатой либо без уплаты сбора-виньетки;
е) Приложение к Приказу дополнить Приложением № 2 согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Правовому управлению Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики направить настоящий Приказ для государственной регистрации и официального опубликования в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Отделу по таможенному сотрудничеству Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель                                                              В. ГРАБКО

г. Тирасполь
26 сентября 2024 г.
 № 300

 Приложение к Приказу
Государственного таможенного комитета
Приднестровской Молдавской Республики
 от 26 сентября 2024 года № 300

«Приложение № 2
к Порядку временного ввоза транспортных средств,
зарегистрированных в иностранном государстве,
с применением таможенного декларирования действием
и с уплатой либо без уплаты сбора-виньетки

Образец знака «Контроль виньетки (Vignette control)»

Размеры: ширина – 200 см, высота – 100 см.»